UNSERE SPEISEKARTE

* VON 12:00 — 14:00 UHR NUR GERICHTE MIT *

SUPPEN

WALDPILZ CONSOMME *

KRAUTERCELESTINE / TEIGTASCHEN 8,50€
HOKKAIDO KURBIS CREMESUPPE *

STEIRISCHES OL / KURBISKERNE 8,50€
SUPPEN DUETT *

KLEINE WALDPILZ CONSOMME & KURBIS CREMESUPPE 8,50€
SUSSKARTOFFEL CHILI SUPPE

GLASIERTE GARNELE 10,50€
VORSPEISEN

KLEINER VORSPEISENSALAT *

BALSAMICODRESSING / ROHKOST / KERNE / SPROSSEN 6,50€
GEROSTETES OLIVENCIABATTA

KRAUTERDIP / FLEUR DE SEL / OLIVENC')L/ KRAUTERBUTTER 8,50€
MEDITERRANER WALDPILZSALAT

CAFE DE PARIS BUTTER / GEBACKENE POLENTA / GRANA PADANO 13,50€
ZWEI KNUSPRIGE REIBEKUCHEN *

RAUCHLACHS / KRAUTER CREME FRATCHE / SALATBOUQUET 13,50€
VORSPEISENVARIATION VOM KURBIS

WAFFEL / CREME BRULEE / GERAUCHERTE ENTENBRUST / PREISELBEEREN 14,50€
CARPACCIO VOM MARINIERTEM RINDERFILET

LIMETTE / OLIVENOL/ BALSAMICO / RUCOLA / GRANA PADANO 15,50€
SALATE & KLEINIGKEITEN

CAESAR SALAD *

ROMANA SALAT / CAESAR DRESSING

BACON / SPROSSEN / CROUTONS 13,00€
GROSSE SALATBOWL *

TOMATE / GURKE / RADIESCHEN / KAROTTE

KERNE / SPROSSEN / KRESSE / CROUTONS 13,50€
MIT: BALSAMICO-, GRANATAPFEL- ODER HONIGSENFDRESSING

DAZU WAHLWEISE:

MIT KARAMELLISIERTEM ZIEGENKASE +5,50€
HAHNCHENBRUSTSTREIFEN +6,80€
HOHENZOLLERN CURRYWURST *

HAUSGEMACHTE CURRYSAUCE / POMMES 12,00€
CHILI CON CARNE *

BACON / TOMATE / CREME FRAICHE / BASMATIREIS 15,00€
FLAMMKUCHEN *

CREME FRAICHE / SPECK / ZWIEBELN / SCHNITTLAUCH 13,50€
RUCOLA / LAUCHZWIEBEL / TOMATE / OLIVE / GRANA PADANO 14,00€

RUCOLA / LAUCHZWIEBEL / TOMATE / KURBIS / APFEL / GRANA PADANO

14,50€




PASTA

BAVETTE MIT MASCARPONE TOMATENSAUCE *
OLIVENOL / RUCOLA

TAGLIATELLE GENOVESE *
BASILIKUMPESTO / PINIENKERNE / KIRSCHTOMATEN

RICOTTA-STEINPILZ PANZEROTTI
SALBEIBUTTER / BABYLEAF SPINAT / GRANA PADANO

HAUPTSPEISEN

SCHWEINESCHNITZEL AUS DER OBERSCHALE
PAPRIKASAUCE / KLEINER BEILAGENSALAT / BRATKARTOFFELN

ODER CHAMPIGNONRAHMSAUCE
VEGANES SCHNITZEL AUF NACHFRAGE!

DRY AGED BURGER IM BRIOCHEBROTCHEN
EINGELEGTE ROTE BALSAMICOZWIEBELN / COLESLAW / PAPRIKA
CHEDDAR / PIKANTE AVOCADOCREME / POMMES

HIRSCHGULASCH IN WALDPILZRAHM
APFELROTKOHL / MANDELBUTTER SPATZLE / EINGELEGTE BIRNE

ROSA GEBRATENES JUNGSCHWEINEFILET
ROTWEIN JUS / GLASIERTE SEITLINGE
HERBSTLICHES KURBISGEMUSE / TOSKANISCHE POLENTA

GESCHMORTE OCHSENBACKCHEN
EIGENE SAUCE / RAHMWIRSING / KARTOFFEL-SELLERIE STAMPF

ROSA GEBRATENE BARBARIE ENTENBRUST
ROTWEIN JUS / PREISELBEEREN / CASSISFEIGE
APFELROTKOHL / KARTOFFELKRAPFEN

GEREIFTES ENTRECOTE -250g-
KRAUTERBUTTER / MEDITERRANES OFENGEMUSE / ROSMARINKARTOFFELN

ZANDERFILET UNTER KARTOFFEL-THYMIAN KRUSTE
BUTTERMILCH BEURRE BLANC / KOHLRABI / GESCHMORTER LAUCH

DESSERT

DREIERLEI SORBET *
FRUCHTMARK

DESSERT TRILOGIE
VANILLEEIS / ESPRESSO / OBSTLER

APFEL TARTE *
MOUSSE VON WEISSER SCHOKOLADE

DUNKLES SCHOKOKUCHLEIN
EINGELEGTE KIRSCHEN

ALLE PREISE INKLUSIVE 19% MEHRWERTSTEUER

14,50€

14,90€

22,50€

19,00€
21,50€

20,50€

21,50€

24,50€

27,50€

28,50€

29,50€

26,50€

8,50€

9,50€

10,50€

11,50€



