UNSERE SPEISEKARTE

* VON 12:00 – 14:00 UHR NUR GERICHTE MIT *

SUPPEN

WALDPILZ CONSOMMÉ * KRÄUTERCELESTINE / TEIGTASCHEN	8,50€
HOKKAIDO KÜRBIS CREMESUPPE * STEIRISCHES ÖL / KÜRBISKERNE	8,50€
SUPPEN DUETT * KLEINE WALDPILZ CONSOMMÉ & KÜRBIS CREMESUPPE	8,50€
SÜSSKARTOFFEL CHILI SUPPE GLASIERTE GARNELE	10,50€
VORSPEISEN	20,000
KLEINER VORSPEISENSALAT * BALSAMICODRESSING / ROHKOST / KERNE / SPROSSEN	6,50€
GERÖSTETES OLIVENCIABATTA KRÄUTERDIP / FLEUR DE SEL / OLIVENÖL / KRÄUTERBUTTER	8,50€
MEDITERRANER WALDPILZSALAT CAFÉ DE PARIS BUTTER / GEBACKENE POLENTA / GRANA PADANO	13,50€
ZWEI KNUSPRIGE REIBEKUCHEN * RAUCHLACHS / KRÄUTER CRÈME FRAÎCHE / SALATBOUQUET	13,50€
VORSPEISENVARIATION VOM KÜRBIS	13,30€
WAFFEL / CREME BRÛLÉE / GERÄUCHERTE ENTENBRUST / PREISELBEEREN	14,50€
CARPACCIO VOM MARINIERTEM RINDERFILET LIMETTE / OLIVENÖL / BALSAMICO / RUCOLA / GRANA PADANO	15,50€
SALATE & KLEINIGKEITEN	
CAESAR SALAD *	
ROMANA SALAT / CAESAR DRESSING	
BACON / SPROSSEN / CROÛTONS	13,00€
GROSSE SALATBOWL *	
TOMATE / GURKE / RADIESCHEN / KAROTTE KERNE / SPROSSEN / KRESSE / CROÛTONS	13,50€
MIT: BALSAMICO-, GRANATAPFEL- ODER HONIGSENFDRESSING	
DAZU WAHLWEISE:	
MIT KARAMELLISIERTEM ZIEGENKÄSE	+5,50€
HÄHNCHENBRUSTSTREIFEN	+6,80€
HOHENZOLLERN CURRYWURST * HAUSGEMACHTE CURRYSAUCE / POMMES	12,00€
CHILI CON CARNE * BACON / TOMATE / CRÈME FRAÎCHE / BASMATIREIS	15,00€
FLAMMKUCHEN *	
CRÈME FRAÎCHE / SPECK / ZWIEBELN / SCHNITTLAUCH	13,50€
RUCOLA / LAUCHZWIEBEL / TOMATE / OLIVE / GRANA PADANO	14,00€
RUCOLA / LAUCHZWIEBEL / TOMATE / KÜRBIS / APFEL / GRANA PADANO	14,50€
, = 1.5 ,	,555

<u>PASTA</u>

BAVETTE MIT MASCARPONE TOMATENSAUCE * OLIVENÖL / RUCOLA	14,50€
TAGLIATELLE GENOVESE *	14,50€
BASILIKUMPESTO / PINIENKERNE / KIRSCHTOMATEN	14,90€
RICOTTA-STEINPILZ PANZEROTTI SALBEIBUTTER / BABYLEAF SPINAT / GRANA PADANO	22,50€
<u>HAUPTSPEISEN</u>	
SCHWEINESCHNITZEL AUS DER OBERSCHALE PAPRIKASAUCE / KLEINER BEILAGENSALAT / BRATKARTOFFELN	19,00€
ODER CHAMPIGNONRAHMSAUCE VEGANES SCHNITZEL AUF NACHFRAGE!	21,50€
DRY AGED BURGER IM BRIOCHEBRÖTCHEN EINGELEGTE ROTE BALSAMICOZWIEBELN / COLESLAW / PAPRIKA	
CHEDDAR / PIKANTE AVOCADOCREME / POMMES	20,50€
HIRSCHGULASCH IN WALDPILZRAHM APFELROTKOHL / MANDELBUTTER SPÄTZLE / EINGELEGTE BIRNE	21,50€
ROSA GEBRATENES JUNGSCHWEINEFILET ROTWEIN JUS / GLASIERTE SEITLINGE	
HERBSTLICHES KÜRBISGEMÜSE / TOSKANISCHE POLENTA	24,50€
GESCHMORTE OCHSENBÄCKCHEN EIGENE SAUCE / RAHMWIRSING / KARTOFFEL-SELLERIE STAMPF	27,50€
ROSA GEBRATENE BARBARIE ENTENBRUST ROTWEIN JUS / PREISELBEEREN / CASSISFEIGE	
APFELROTKOHL / KARTOFFELKRAPFEN	28,50€
GEREIFTES ENTRECÔTE -250g- KRÄUTERBUTTER / MEDITERRANES OFENGEMÜSE / ROSMARINKARTOFFELN	29,50€
ZANDERFILET UNTER KARTOFFEL-THYMIAN KRUSTE BUTTERMILCH BEURRE BLANC / KOHLRABI / GESCHMORTER LAUCH	26,50€
DOTTERWILLEN BEORRE BEARCY KONERABITY GESCHWORTER EAGEN	20,30€
<u>DESSERT</u>	
DREIERLEI SORBET * FRUCHTMARK	8,50€
DESSERT TRILOGIE VANILLEEIS / ESPRESSO / OBSTLER	9,50€
APFEL TARTE * MOUSSE VON WEISSER SCHOKOLADE	10,50€
DUNKLES SCHOKOKÜCHLEIN EINGELEGTE KIRSCHEN	11,50€